INDICAÇÃO Nº
1638
, DE 2005

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado para que determine, através de órgãos competentes providências para a implantação de sinalização como radar fotográfico eletrônico e iluminação nas marginais entre os quilômetros 319 e 326 da Rodovia SP 225, Município de Santa Cruz do Rio Pardo.

JUSTIFICATIVA

Segundo dados estatísticos fornecidos pelo Comando do Policiamento Rodoviário, 2º Batalhão, 3ª Cia., 3º Pel.- Ourinhos, em 2003, o número de acidentes neste trecho foi de 19, no ano seguinte 7 e no corrente já são 22, com ou sem vítimas;

Por certo, a implantação de sinalização como radar fotográfico eletrônico e iluminação das marginais irá oferecer maior segurança aos usuários, evitando, assim,  a ocorrência de novos acidentes.

Sala das Sessões, em

Deputado Vitor Sapienza - PPS

SPL - Código de Originalidade: 590266 220805 1422